
Gobierno de Catamarca
2025

Resolución

Número: 

Referencia: Autoriza el ofrecimiento de los cargos y horas cátedra para el Nivel Primario, Especial y Adultos y Secundaria en todas sus modalidades.-

 
VISTO:

Los expedientes electrónicos EX-2025-635071- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-633863- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-629598- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-549774- -CAT-DPEP#ME, EX-2025-500336- -CAT-DPEP#ME, EX-2025-00414284- -CAT-DPEP#ME, EX-2025-75911- -
CAT-DPEP#ME, EX-2025-432987- -CAT-DPEP#ME, EX-2025-75937- -CAT-DPEP#ME, EX-2025-00683389- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-00644520- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-112547- -CAT-DPEP#ME, EX-2025-549665- -CAT-DPEP#ME, EX-2025-539443- -CAT-
DPEE#ME, EX-2025-538487- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-538628- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-539226- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-541014- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-546342- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-00560074- -CAT-DESE#MECT, EX-2025-544215- -CAT-
DESE#MECT, EX-2025-577677- -CAT-DESE#MECT, EX-2025-545121- -CAT-DESE#MECT, EX-2025-00567319- -CAT-DME#MECT, EX-2025-00560300- -CAT-DME#MECT, EX-2025-00549901- -CAT-DME#MECT, EX-2025-00525374- -CAT-DME#MECT, EX-2025-
457751- -CAT-DME#MECT, EX-2025-715485- -CAT-DPETFP#ME, EX-2025-560537- -CAT-DPETFP#ME, EX-2025-565863- -CAT-DEA#ME, por los cuales tramita la autorización de cargos y horas cátedra interinos a cubrir en la Asamblea Extraordinaria para dar nuevo
destino a los docentes titulares en situación de disponibilidad; y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución S.G.E. (M.E.C. y T.) N° 24 de fecha 21 de abril de 2025, la Secretaría de Gestión Educativa dependiente del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología aprueba los requisitos y cronograma de inscripción extraordinaria y obligatoria para docentes
titulares en disponibilidad de los niveles Inicial, Primario, Especial y Adultos, Secundaria en todas sus modalidades y Superior.

Que mediante Resolución S.G.E. (M.E.C. y T.) N° 41 de fecha 24 de abril de 2025, la Secretaría de Gestión Educativa dependiente del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología convoca a la 1° Asamblea Extraordinaria de Opción para Cobertura y Reconversión de Cargos u
Horas Cátedras para Docentes Titulares en Disponibilidad, para instituciones educativas de Nivel Secundario y sus modalidades, la que se llevará a cabo en la sede de la Escuela Activa, sito en calle 9 de Julio N° 1.015 de San Fernando del Valle de Catamarca el día viernes 09 de
mayo de 2.025 a partir de horas 08:00 y hasta concluir.

Que mediante Resolución S.G.E. (M.E.C. y T.) N° 42 de fecha 24 de abril de 2025, la Secretaría de Gestión Educativa dependiente del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología convoca a la 1° Asamblea Extraordinaria de Opción para Cobertura y Reconversión de Cargos u
Horas Cátedras para Docentes Titulares en Disponibilidad, para instituciones educativas de Nivel Inicial, Primario, Especial y Adulto, la que se llevará a cabo en la sede de la Escuela Activa, sito en calle 9 de Julio N° 1.015 de San Fernando del Valle de Catamarca el día jueves
08 de mayo de 2.025 a partir de horas 08:00 y hasta concluir.

Que, por su parte, el artículo 22° de la Ley N° 3.122 – Estatuto del Personal Docente – contempla la situación de los docentes titulares que pasan a situación de disponibilidad cuando por razones de reorganización del sistema educativo, clausura de establecimientos, divisiones,
cursos o modificaciones en los planes de estudio, se suprimen cargos o asignaturas que venían desempeñando.

Que en cumplimiento a lo establecido en Circular SRH N° 01/2024, las Direcciones de Nivel del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología remitieron mediante expedientes electrónicos, la solicitud de los cargos vacantes para su verificación por parte de la Secretaría de
Recursos Humanos.

Que en ese sentido, se procedió al análisis de la situación de cada plaza de los cargos y horas cátedra, así como a la matrícula correspondiente de cada Establecimiento Educativo para autorizar su cobertura.

Que a orden 03, obra informe de la Dirección Provincial de Recursos Humanos Escalafón Docente de las Plantas Orgánicas Funcionales de los Establecimientos Educativos de Nivel Primaria, Especial y Adultos de cargos solicitados para su verificación.

Que a orden 04, obra informe de las Plantas Orgánicas Funcionales de los Establecimientos Educativos de Nivel Secundario de cargos y horas cátedra solicitados para su verificación.

Que a orden 05, obra informe de las Plantas Orgánicas Funcionales de los Establecimientos Educativos de Técnica y Formación Profesional de cargos y horas cátedra solicitados para su verificación.

Que a orden 06, obra informe de las Plantas Orgánicas Funcionales de los Establecimientos Educativos de Agrotécnica de cargos y horas cátedra solicitados para su verificación.

Que a orden 07, obra informe de las Plantas Orgánicas Funcionales de los Establecimientos Educativos de Modalidades Educativas de cargos y horas cátedra solicitados para su verificación.

Que, obra dictamen jurídico emitido por la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa del Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos.

Que por las atribuciones conferidas por el Decreto Acuerdo N° 421/2025 y del Decreto Acuerdo N° 636/2021, el Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos es competente para la emisión del presente acto administrativo.

Por ello;

 



LA MINISTRA DE TRABAJO, PLANIFICACIÓN Y RECURSOS HUMANOS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Autorizar el ofrecimiento de los cargos y horas cátedra que se detallan en los Anexos I “Nivel Primario, Especial y Adultos” y II “Nivel Secundario y sus Modalidades”, que forman parte integrante del presente instrumento legal, para ser cubiertos
exclusivamente por docentes titulares en situación de disponibilidad correspondientes a los niveles de Educación Primaria, Especial y Adultos y Educación Secundaria en todas sus modalidades, conforme a lo establecido en el articulo 22° de la Ley N° 3122 “Estatuto del Docente
Provincial”.

ARTICULO 2°.- Tomen conocimiento: Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología, Secretaría de Gestión Educativa, Establecimientos Educativos, Secretaría de Recursos Humanos y Dirección Provincial de Gestión de Recursos Humanos Escalafón Docente.

ARTICULO 3°. - Comuníquese, publíquese, dése al Registro Oficial y Archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO I - NIVEL PRIMARIO, ESPECIAL Y ADULTOS

ORDEN DPTO CUE ESCUELA AREA /
CARGO

S.R. DEL
CARGO A
CUBRIR

TURNO HORARIO ORIGEN
VACANTE

OBSERVACIONES ID
PLAZA

N° EXPTE.

1 SANTA MARIA 1000068

ESC. PRIMARIA
NRO 087 - SAN
JOSE BANDA
OESTE- STA.
MARIA

MAESTRA/O
ESPECIAL
ARTISTICA J.C.
- MAESTRO/A
ESPECIAL
ESCUELA J.C. -
PRIMARIO
COMUN

INTERINO MAÑANA
LUNES A
VIERNES:
09:45 - 12:45

MARCIAL
AMALIA
DEL
CARMEN

JUBILACION -
MARCIAL
AMALIA DEL
CARMEN DNI N
°14467409

917135

EX-2025-
00414284- -
CAT-
DPEP#ME

2 CAPITAL 1000097

ESC. PRIMARIA
NRO 127 "SAN
JOSE OBRERO" -
CAPITAL -

MAESTRA/O
ESPECIAL DE
IDIOMA -
MAESTRO/A
ESPECIAL DE
IDIOMA

INTERINO TARDE

LUNES: 15:20 –
18:20
MARTES: 15:20
– 16:30
MIERCOLES:
15:20 -18:20
JUEVES:16:50 –
18:50
VIERNES :15 -
20 – 18:20

RODRÍGUEZ
DENISE
JOHANNA

RENUNCIA -
RODRÍGUEZ
DENISE JOHANNA
DNI N°31450768

904640

EX-2025-
00414284- -
CAT-
DPEP#ME

3 BELEN 1000265

ESC. PRIMARIA
NRO 221
"PROVINCIA DE
JUJUY"- HUACO -
BELEN

MAESTRA/O
ESPECIAL
TECNOLOGIA -
MAESTRO/A
ESPECIAL -
ESCUELA
COMUN

INTERINO MAÑANA

LUNES: 09:30 -
12:30
MARTES: 09:20
- 10:50
MIERCOLES:
08:00 - 10:00
JUEVES: 09:10
- 11:40
VIERNES:
09:20 - 12:20

SARACHO
SERGIO
DANIEL

RENUNCIA -
SARACHO SERGIO
DANIEL DNI N
°30859820

877510

EX-2025-
00414284- -
CAT-
DPEP#ME

4 SANTA ROSA 1000617

ESC. PRIMARIA
NRO 274
"GOBERNACION
DE NEUQUEN"-
ALIJILAN -
SANTA ROSA

MAESTRA/O
IDIOMA J.C. -
MAESTRO/A
ESPECIAL
ESCUELA J.C. -
PRIMARIO
COMUN

INTERINO TARDE
LUNES A
VIERNES 13:00
– 16:00

GODOY
DANIELA
MARA

RENUNCIA -
GODOY DANIELA
MARA DNI N
°34559294

886546

EX-2025-
00414284- -
CAT-
DPEP#ME

5 SANTA ROSA 1000156

ESC. PRIMARIA
NRO 325 - LOS
MOLLES - STA.
ROSA

MAESTRA/O
IDIOMA J.C. -
MAESTRO/A
ESPECIAL
ESCUELA J.C. -
PRIMARIO
COMUN

INTERINO TARDE
LUNES A
VIERNES:
13:00 - 16:00

SANCHEZ
ANA LAURA

RENUNCIA -
SANCHEZ ANA
LAURA DNI N
°37777618

905479

EX-2025-
00414284- -
CAT-
DPEP#ME

6 BELEN 1000178

ESC. PRIMARIA
NRO 412 - LOS
NACIMIENTOS -
BELEN

MAESTRA/O
ESPECIAL
EDUCACION
FISICA J.C. -
MAESTRO/A
ESPECIAL
ESCUELA J.C. -
PRIMARIO
COMUN

INTERINO TARDE
LUNES A
VIERNES:
13:00 - 16:00

MORALES
RAUL
HUMBERTO

JUBILACION -
MORALES RAUL
HUMBERTO DNI N
°21067551

905202

EX-2025-
00414284- -
CAT-
DPEP#ME

7 VALLE VIEJO 1000621 ESCUELA N° 702 MAESTRA
ESPECIAL

INTERINO TARDE

LUNES: 16:20 -
18:20
MARTES: 15:40
- 18:20
MIERCOLES:
15:40 - 18:20
JUEVES: 15:40
- 18:20
VIERNES:
15:40 - 17:40

LOBO,
DELIA

JUBILACION -
LOBO, DELIA DNI
N°18582336

878252
EX-2025-
414284- -CAT-
DPEP#ME

LUNES: 13:00 -
16:00
MARTES: 13:00
- 16:00

CESE POR APLIC.
RES 461/14 sin EX-2025-



8 TINOGASTA 1000218 ESCUELA N° 104 MAESTRA
ESPECIAL

INTERINO TARDE MIERCOLES:
13:00 - 16:00
JUEVES: 13:00
- 16:00
VIERNES:
13:00 - 16:00

RODRIGUEZ,
ROMINA

titulo especifico -
RODRIGUEZ,
ROMINA DNI N
°42710685

899856 414284- -CAT-
DPEP#ME

9 SANTA MARIA 1000526 ESCUELA N° 357 MAESTRA
ESPECIAL

INTERINO MAÑANA

LUNES: 10:20 -
12:20
MARTES: 10:20
- 12:20
MIERCOLES:
08:00 - 11:00
JUEVES: 09:20
- 12:20
VIERNES:
10:20 - 12:20

RIOS ARIEL
FERNANDO

SIN TITULO
ESPECIFICO - -
RIOS ARIEL
FERNANDO DNI N
°25337095

869922
EX-2025-
414284- -CAT-
DPEP#ME

10 VALLE VIEJO 100085800

CENTRO
EDUCATIVO N°
04 ROMIS
AMADO RAIDEN

MAESTRA
ESPECIAL

INTERINO TARDE

LUNES: 16:00 -
19:00
MARTES: 16:20
- 18:20
MIERCOLES:
16:00 - 19:00
JUEVES: 16:10
- 19:00
VIERNES:
17:50 - 19:00

LOBO,
DELIA

JUBILACION -
LOBO, DELIA DNI
N°18582336

925631
EX-2025-
414284- -CAT-
DPEP#ME

11 BELEN 1000160 ESCUELA N°84 MAESTRA
ESPECIAL

INTERINO MAÑANA

LUNES: 09:30 -
12:30
MARTES: 11:00
- 12:30
MIERCOLES:
09:30 - 12:30
JUEVES: 09:30
- 11:00
VIERNES:
09:30 - 12:30

LOPEZ,
DANTE

APLIC. RES 461/14
- SIN TITULO
ESPECIFICO -
LOPEZ, DANTE
DNI N°30589107

867557
EX-2025-
414284- -CAT-
DPEP#ME

12 SANTA MARIA 1000528 ESCUELA N° 088 MAESTRA
ESPECIAL

INTERINO MAÑANA
- TARDE

LUNES: 13:00 -
15:00
MARTES: 09:00
- 12:30
MIERCOLES:
11:00 - 15:00
JUEVES: 09:00
- 12:30
VIERNES:
13:00 - 15:00

PAZ
CECILIA
LILIAN

JUBILACION - PAZ
CECILIA LILIAN
DNI N°16284015

867568
EX-2025-
500336- -CAT-
DPEP#ME

13 ANTOFAGASTA
DE LA SIERRA

1000193

ESC. PRIMARIA
NRO 494
"CAMARA DE
DIPUTADOS" -
ANT. DE LA
SIERRA

MAESTRA/O
ESPECIAL
ESCUELA J.C. -
PRIMARIO
COMUN -
MAESTRO/A
ESPECIAL
ESCUELA J.C. -
PRIMARIO
COMUN

INTERINO TARDE
LUNES A
VIERNES:
14:00 - 17:00

CARRIZO
MARIA
BELEN

RENUNCIA -
CARRIZO MARIA
BELEN DNI N
°33049825

898987
EX-2025-
75911- -CAT-
DPEP#ME

 

 

 

 

 

 

 

 


	fecha: Martes 6 de Mayo de 2025
	numero_documento: RESGE-2025-130-E-CAT-MTPRH
	localidad: SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, CATAMARCA


